NOTÆ.

(508) In epistola supra, Gest. c. 24., laudata.

(509) Cf. Gesta c. 27.

(510) Autun.

(511) C. 8.

prosecisset, tandem cum non³⁶⁵³ haberet qui illo-
rum vesaniam armata manu posset reprimere, —
ipsi enim, si barbari provinciam hanc impeterent,
illis debuissent³⁶⁵⁴ resistere, — utebatur in illos³⁶⁵⁵
anathematis ultione, die quadam dominica 8 Idus
Decemb. anno dominicæ incarnationis 1122, ponti-
ficatus³⁶⁵⁶ sui anno 21. Cujus³⁶⁵⁷ anathematis ver-
borum³⁶⁵⁸ series hunc habet modum (512).

Propter continuas oppressiones quas ecclesia nostra patitur, decernimus et Spiritus³⁶⁵⁹ sancti iudicio et auctoritate nobis³⁶⁶⁰ concessa³⁶⁶¹ confirmamus³⁶⁶², ut quicumque sive³⁶⁶³ in rapinis rerum ecclesiasticarum, sive in combustione alicujus ecclesiæ, sive in captione alicujus clerici, vel in quacumque indebita exactione, sive in generalis vel³⁶⁶⁴ specialis pacis violacione, hactenus nos conturbavit³⁶⁶⁵, ad satisfactionem canonicæ vocetur, passurus sententiam secundum merita, obediens iudicium cum misericordia, rebellis³⁶⁶⁷ iudicium sine misericordia. Ab hac autem³⁶⁶⁸ ulterius quicumque supradictorum violator³⁶⁶⁹ inventus fuerit³⁶⁷⁰, hodierna excommunicatione prædampnamus, et præcipimus ut ab omnibus ut sacrilegus devitetur, suspenso ejus nomine in ecclesia ad indicium³⁶⁷¹ excommunicationis jam super eo factæ et singulis dominicis³⁶⁷² diebus repetendæ, ita ut quicumque ei communicaverit, si laicus, eodem anathemate feriatur, si clericus, ab ordine deponatur. Spolia quoque emens vel dono³⁶⁷³ accipiens, ei cui et spoliator dampnationi subjaceat. Congregationibus autem³⁶⁷⁴ licentiam damus, ut quicumque eos in bonis stipendiiorum suorum laeserit, eum cottidiana³⁶⁷⁵ excommunicatione prosequantur. Porro³⁶⁷⁶ archidiaconis concedo ut, ubi³⁶⁷⁷ aliis negotiis impeditus adesse non potero, penitentes ecclesiæ reconcilient, servato ordine in compositionibus et ceteris ecclesiasticis consuetudinibus (513).

Multa³⁶⁷⁸ quidem et alia probitatis fecit³⁶⁷⁹ insignia, quæ et ipse³⁶⁸⁰ ego vidi et aliorum recta re-

A latione cognovi, quæ enumerare per singula gratia vitandæ prolixitatis omisi. Hoc tantum scire sufficiat, quod appropinquantem vitæ ejus³⁶⁸¹ terminum laudabilibus admodum operibus antevenit³⁶⁸². Etenim per nocturnam quietem solitus erat sanctorum memorias silenter circuire illicque³⁶⁸³ in oracione diuicius persistere³⁶⁸⁴ et Dei propiciationem cum³⁶⁸⁵ eorum intercessione profusis lacrimis exorare. Sed et loca ubi servi Dei et ancillæ in clausulis degabant, uno tantum comite contentus, frequentabat, et quæcumque habuissent necessaria tam in victu quam in³⁶⁸⁶ vestitu ministrabat, atque eorum orationibus se devotius³⁶⁸⁷ commendabat.